Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio
Contadoria Geral

Prestacdo de Contas
Exercicio de 2002

Demonstracao das Variacdes Patrimoniais do Fundo de Conservacao Ambiental - FCA

(Em R$)

Variacdes Ativas

50.729.771,90

Variacdes Passivas

64.318.257,47

Resultantes da Execucdo Orcamentaria

Receitas de Capital

Receitas Orcamentarias 3.370.844,84
Receitas Correntes 3.370.844,84
Patrimoniais 3.370.844,84

Repasses 20.375.365,71
Mutacgdes Patrimoniais 47.249,05
Resgates de Despesas a Pagar 47.249,05
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Cancelamentos de Despesas a Pagar 18.603,81
Inscrigdes de Créditos Vinculados 25.088.635,88
Atualizacdes de Titulos Publicos Federais 1.829.052,60
Inscrigbes em Outros Créditos 20,01

23.793.459,60

26.936.312,30

Resultantes da Execucdo Orcamentaria

Despesas Orcamentarias

41.943.211,23

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos

10.236.451,99
10.236.451,99

31.706.759,24
31.706.759,24

Mutac8es Patrimoniais

20.375.365,71

Resultado patrimonial

13.588.485,57

Déficit Verificado no Exercicio

13.588.485,57

Recebimentos de Créditos Vinculados

Independentes da Execugdo Orgamentéria
Atualizades / Resultados de Titulos Publicos Federais
Inscrigdes em Outros Débitos

20.375.365,71

1.999.680,43
0,10

62.318.576,94

1.999.680,53

Total Geral

64.318.257,47

Total Geral

64.318.257,47

Emitido em: 03/02/2003




